1

2009 年 2 月 4 日
各 位

田辺三菱製薬株式会社

株式会社エーピーアイ コーポレーション 組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市中央区、社長：葉山 夏樹）の連結子会社である

株式会社エーピーアイ コーポレーション（本社：大阪市中央区、社長：菊地 一男）は、

下記の通り、組織変更及び人事異動を行いますのでお知らせいたします。

１）組織変更について

（2009 年 3 月 31 日付）
 ・生産センター久寿工場を廃止する。

（2009 年 4 月 1 日付）

・「経営戦略室」を新設する。
・企画・業務部を「管理・業務部」に改称するとともに、戦略・企画グループを廃止し

「管理グループ」を新設する。

・大阪営業部をヘルスケア事業部に編入する。

・生産センターと研究開発センターを統合し、「技術センター」を新設する。
・技術センターに「技術企画部」を新設する。
・環境安全部を生産技術部に統合するとともに、生産技術部、技術強化室、基盤研究所、

応用開発研究所、吉富事業所、黒崎工場、袋井工場、いわき工場を技術センターに編入

する。
・技術センター袋井工場に「業務部」と「品質保証部」を新設する。

 ・「購買物流部」を新設する。

２）人事異動について（2009 年 4 月 1 日付）

１．取締役に関するもの
新 氏 名 旧

取締役 常務執行役員
管理・業務部長

江村
え む ら

 泰一
たいいち

取締役 常務執行役員
企画・業務部長

取締役 常務執行役員
技術センター長

佐藤
さ と う

 隆
たかし

取締役 常務執行役員
生産センター長
兼 吉富事業所長
兼 技術強化室長

http://www.mt-pharma.co.jp/

2

２．執行役員に関するもの
新 氏 名 旧

執行役員
購買物流部長

林
はやし

 正樹
ま さ き

執行役員
ファインケミカル事業部長

３．理事に関するもの
新 氏 名 旧

理事
ファインケミカル事業部長

大野
お お の

 敏明
としあき

理事
ファインケミカル事業部

理事
技術センター吉富事業所長

綾部
あ や べ

 玄
げん

一郎
いちろう

 生産センター長付

４．部長職に関するもの
新 氏 名 旧

経営戦略室長 荻野
お ぎ の

 康和
やすかず

企画・業務部
戦略・企画グループマネジャー

管理・業務部
管理グループマネジャー

山下
やました

 俊彦
としひこ

 ヘルスケア事業部

ヘルスケア事業部
大阪営業部長

渋谷
し ぶ や

 恵史
よしふみ

 ヘルスケア事業部

技術センター
技術企画部長

加藤木
か と う ぎ

 守
まもる

研究開発センター
基盤研究所長

技術センター
生産技術部長 神田

か ん だ

 有
ゆう

生産センター
吉富事業所製造部長

技術センター
技術強化室長 岩瀬

い わ せ

 光由
みつよし

生産センター
黒崎工場製造部長

技術センター
基盤研究所長

上田
う え だ

 誠
まこと

株式会社
三菱化学科学技術研究センター

技術センター
応用開発研究所長

春日
か す が

 優三
ゆうぞう

生産センター
吉富事業所生産技術部

技術センター
吉富事業所管理部長 中川

なかがわ

 和生
か ず お

生産センター
久寿工場長

技術センター
吉富事業所生産技術部長 安田

や す だ

 慶一
けいいち

生産センター
吉富事業所製造部

3

新 氏 名 旧

技術センター
吉富事業所製造部長 上原

うえはら

 成慶
なるよし

生産センター
吉富事業所管理部

技術センター
黒崎工場長 兼 製造部長

江村
え む ら

 洋
ひろし

生産センター
生産技術部長

技術センター
袋井工場業務部長 竪元

たてもと

 博己
ひ ろ き

生産センター
久寿工場業務部長

技術センター
袋井工場技術開発部長 足立

あ だ ち

 隆
たか

文
ふみ

生産センター
環境安全部長

技術センター
袋井工場品質保証部長 後藤

ご と う

 洋
ひろみ

生産センター
吉富事業所生産技術部長

以 上

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫
田辺三菱製薬株式会社 広報部

TEL：06-6205-5211